



**Bogotá – Universidad Distrital  
Francisco Jose de Caldas  
N.I.T. 899999230  
ORDEN DE COMPRA**

**Sumimas S.A.S.**  
N.I.T. 830001338  
KM 1.5 VIA SIBERIA P.E SANBERNARO  
BDG 5  
Cota, Cundinamarca  
Atte: Maria Isabel Robledo Manuel Gutiérrez  
ccehw@sumimas.com.co  
Teléfono: +1 (313) 418-8623

Número de Orden 116736  
No de Acuerdo Marco  
Fecha de Emisión 29/09/23  
Fecha de Vencimiento 28/12/23  
Comprador Eduard Arnulfo Pinilla Rivera  
Ordenador del gasto Eduard Arnulfo Pinilla Rivera  
Supervisor Cesar Perdomo  
Teléfono 3239300 Ext 1901  
Detalle de Entrega  
Gravámenes adicionales Estampilla Universidad Distrital  
Francisco José de Caldas 50 años 1,1%, Estampilla  
Pro-Cultura 0,5% y Estampilla Adulto Mayor 2%  
Total: 3,6%  
Justificación Contratar la adquisición de  
equipos computadores, con destino a las Unidades  
Académicas de Facultades, de conformidad con las  
especificaciones técnicas mínimas incluyendo la  
licencia OEM, es decir, Windows versión Home  
solicitadas por la Universidad Distrital Francisco  
José de Caldas, de acuerdo con las condiciones y  
especificaciones previstas y su licenciamiento de  
campus agreement.

**Enviar a**

Bogotá – Universidad Distrital  
Francisco Jose de Caldas  
CRA 7 40 B 53  
BOGOTA BOGOTA  
Atte: Eduard Arnulfo Pinilla  
Rivera

**Facturar a**

Bogotá – Universidad Distrital  
Francisco Jose de Caldas  
CRA 7 40 B 53  
BOGOTA, BOGOTA  
Atte: Eduard Arnulfo Pinilla  
Rivera

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	303001160117782100	etp03 - ETP-WS-4. ETP -- ETP -- 5000 -- 8 NUCLEOS -- BASICA -- GESTION Y ADMINISTRACION -- HDD + SSD -- 1 TB 7200 RPM + 1 TB GB PCIe -- NO-ECC -- 32 GB 2x16 -- Zona 1	233.0	0.55 Metros	3.105.016,08	723.468.746,64
2	303001160117782100	etp03 - COMPONENTE-WS-37. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Tarjeta gráfica de 8 GB - 4x -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	233.0	0.55 Metros	1.678.167,96	391.013.134,68
3	303001160117782100	etp03 - COMPONENTE-WS-42. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Cambio de tamaño monitor a 23.8" -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	233.0	0.55 Metros	43.778,29	10.200.341,57
4	303001160117782100	etp03 - COMPONENTE-WS-47. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificación Epeat Gold -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	233.0	0.55 Metros	81.070,92	18.889.524,36
5	303001160117782100	etp03 - COMPONENTE-WS-50. COMPONENTE -- COMPONENTE	233.0	0.55 Metros	8.107,09	1.888.951,97

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
		-- Energy Star 8.x o superior - CPU y Monitor (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling -- NA -- NA -- NA -				
6	303001160117782100	etp03 - SERVICIO-WS-59. SERVICIO -- SERVICIO -- Garantía extendida por ETP -- 2 años adicionales -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	233.0	0.55 Metros	158.151,12	36.849.210,96
7	303001160117782100	etp03 - ACCESORIO-18. Cable de red (Patch Cord) 1.5 metros - Categoría 6 - Todas las zonas	233.0	0.55 Metros	30.806,95	7.178.019,35
8	303001160117782100	etp03 - ACCESORIO-43. Guaya de seguridad - NA - Todas las zonas	233.0	0.55 Metros	50.263,97	11.711.505,01
9	303001160117782100	etp03 - ACCESORIO-43. Guaya de seguridad - NA - Todas las zonas	233.0	0.55 Metros	50.263,97	11.711.505,01
10	303001160117782100	etp03 - IVA	1.0	0.55 Metros	230.453.077,00	230.453.077,00

**1.443.364.016,55 COP**

**GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ**  
Phd  
Rector

**Vo.Bo. ELVERTH SANTOS ROMERO**  
Vicerrector Administrativo y Financiero

	NOMBRE	CARGO	FIRMA
APROBO	ELVERTH SANTOS ROMERO	VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO	
REVISO	EDUARD PINILLA RIVERA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO VAF	
PROYECTO Y REVISO	YEIMY AREVALO HERNANDEZ	CONTRATISTAS VAF	

[https://colombiacompra.coupa.com/order\\_headers/print\\_view?id=114256](https://colombiacompra.coupa.com/order_headers/print_view?id=114256)